Gazette Supplement

Encaenia 2015

Congregation

24 June

1 Conferment of Honorary Degrees

The Public Orator made the following speeches in presenting the recipients of Honorary Degrees at the Encaenia held in the Sheldonian Theatre on Wednesday, 24 June:

Degree of Doctor of Letters

PROFESSOR SIR RICHARD EVANS

Historian

Qui dicunt doctos turres eburneas habitare, credere solent eos de laboribus atque aerumnis hominum parvum vel nihil scire; at si revera sedem editam et sapientia munitam occupant, immensitatem campi multis locis vastatam et cadaveribus sparsam despectant. Sic honorandorum hodie agmen ducit vir qui licet lucos academiae colat atrocia scelera et dolorem fere infinitum contueri non recusavit. Ubi primum studio rerum Germanicarum quo tempore regnabant Caesares incumberebat, non ut plerique de eis scripsit qui maxima dignitate et potestate fruebantur; nam libros de peste de pauperibus de poena capitali exaravit, calamo tam acuto usus ut vel doctissimi faterentur se res Germanicas tamquam novis oculis iam videre. At dum eruditus instruit, non neglegit vulgus: intentione enim ab undevicesimo saeculo ad vicesimum conversa, de Tertio illo Imperio ausus est ut Cornelius Nepos, Catulli amicus, de rebus Italarum

*omne aevum tribus explicare cartis
doctis, Iuppiter, et laboriosis.*

Magna est materiei moles, tristis narratio; tamen lectorem per labyrinthum certis vestigiis ducit. Flagitia ostendit atque ineptias, et si de rebus tam diris ridere licet, aliquando risum movet. Non solum veritatem quaesivit sed etiam cum veritatis

inimicis pro virili parte contendit: ita cum David quidam perversus non monstrum necare sed eos qui monstruosa illius tyrannidis scelera ostenderant suppressere conaretur, errores eius manifestos reddidit, in foro quinque dies luctatus est, victoriam haud dubiam reportavit. Libellum quoque ad historiam defendendam edidit, sane eloquentem et sapientia refertum; quam tamen exemplum omnibus eius scriptis praebitum forsitan vel melius approbet.

Praesento rerum Germanicarum investigatorem indefessum, Ricardum Iohannem Evans, equitem auratum, Academiae Britannicae socium, apud Universitatem Cantabrigiensem quondam historiae Professorem Regium et adhuc Collegii Wolfsoniani Praesidem, ut admittatur honoris causa ad gradum Doctoris in Litteris.

Admission by the Chancellor

Rerum gestarum explicator tenax sagax strenue, qui in loca tenebricosissima penetravisti, ego auctoritate mea et totius Universitatis admitto te ad gradum Doctoris in Litteris honoris causa.